
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 46 TAHUD
TENTANG TATA CARA PENGALOKASIAN DAN PEMBAGIAN

ALOKASI DANA DESA SETIAP DESA TAHUN ANGGARAN 2020

Menimbang

PROVINSI KALIMANTAN UTARA

PERATURAN BUPATI TANA TIDUNG

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
|

. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 13 ay

. bahwa Peraturan Bupati Nomor 2 Tahun

BUPATI TANA TIDUNG

NOMOR 21 TAHUN 2020

TENTANG

BUPATI TANA TIDUNG,

y 2019

a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 2 ayat
(2) Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 1 Tahun 2020 tentang
Kebijakan Keuangan Negara dan_ Stabilitas
Sistem Keuangan untuk Penanganan Pandemi
Corona Virus Disease 2019 (COVID-19)
dan/atau Dalam Rangka - Menghadapi
Ancaman yang Membahayakan Perekonomian
Nasional dan/ atau Stabilitas Sistem Keuangan,
ketentuan lebih lanjut mengenai kebijakan
keuangan negara termasuk pengutamaan
penggunaan alokasi anggaran untuk kegiatan
tertentu {refocusing}, penyesuaian alokasi,
dan/atau pemotongan/penundaan ' penyaluran
Transfer Ke Daerah dan Dana
dengan kriteria tertentu diatur d
Peraturan Menteri Keuangan;

Pengelolaan Transfer Ke Daerah Dan Danal
Tahun Anggaran 2020 Dalam Rangka Penan
Pandemi Corona Virus Disease 20 19 (Cov
Dan/Atau Menghadapi Ancaman
Membahayakan Perekonomian Nasional;

Desa
engan

at (1)
Desa

panan
rid- 19)
Yang

2020
Tentang Perubahan Peraturan Bupati Nomor 46
Tahun 2019 Tentang Tata Cara Pengalokasial
Pembagian Alokasi Dana Desa Setiap Desa '

In dan
Tahun



Mengingat

Anggaran 2020 sudah tidak sesuai maka perlu
ditetapkan Peraturan Bupati;

d. bahwa_ berdasarkan pertimbangan sebagaimanadimaksud dalam huruf a, huruf b dan huruf c
maka perlu ditetapkan dengan Peraturan Bupati.

. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara1
Republik Indonesia Tahun 1945;

. Undang-Undang Nomor 34 Tahun 2007 tentang2.
Pembentukan Kabupaten Tana Tidung di Provinsi
Kalimantan Timur (Lembaran Negara RepublikIndonesia Tahun 2007 Nomor 100, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4750);

. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa3.
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5495);

. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang4.
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

| 5587)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23
Tahun 2015 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5679);

|

. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang5.
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terkahir
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah
Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6321);

. Peraturan Daerah Kabupaten Tana Tidung Nomor 96.
Tahun 2019 tentang Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 (Lembaran
Daerah Kabupaten Tana Tidung Tahun 2019 Nomor
9).

. Peraturan Bupati Tana Tidung Nomor 44 Tahun 20197.
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan BelanjaDaerah Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah
Kabupaten Tana Tidung Tahun 2019 Nomor 44)



sebagaimana telah diubah dengan Peraturan BupatiTana Tidung Nomor 16 Tahun 2020 tentangPerubahan Kedua Tentang Penjabaran Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran2020 (Berita Daerah Kabupaten Tana Tidung Tahun
2020 Nomor 17).

8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 28/PMK.03/2020
tentang Pemberian Fasilitas Pajak Terhadap Barang
dan Jasa Yang Diperlukan Dalam Rangka Penanganan
Pademi Corona Virus Disease 2019 (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 335);

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 35/PMK.07/2020
tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana
Desa Tahun Anggaran 2020 Dalam Rangka
Penanganan Pademi Corona Virus Disease: 2019
(Covid-19) dan/atau Menghadapi Ancaman Yang
Membahayakan Perekonomian Yang Membahayakan
Perekonomian Nasional (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 377);

|

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERUBAHAN KEDUA PERATURAN BUPATI TENTANG TATA
CARA PENGALOKASIAN DAN PEMBAGIAN ALOKASI DANA
DESA SETIAP DESA TAHUN ANGGARAN 2020.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 46 tahun 2019 ‘tentangTata Cara Pengalokasian dan Pembagian Alokasi Dana Desa Setiap Desa
Tahun Anggaran 2020 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan| Bupati
Tana Tidung Nomor 1 tahun 2020 Tata Cara Pengalokasian dan PembagianAlokasi Dana Desa Setiap Desa Tahun Anggaran 2020 diubah sebagai berikut:

Ketentuan Pasal 22 ayat (3) diubah, sehingga Pasal 22 berbunyi sebagai
berikut:

Pasal 22

Penyaluran ADD dilakukan secara bertahap:
a. penyaluran Alokasi Dana Desa tahap I dilakukan penyaluran dengan

mempertimbangkan proses transfer Dan Perimbangan dari Pusat
pada Kas Pemerintah Daerah;

b. penyaluran Alokasi Dan Desa Tahap II dilakukan penyaluran dengan
mempertimbangkan proses Transfer Dana Perimbangan dari Pusat
pada Kas Pemerintah Daerah;dan

c. penyaluran Alokasi Dan Desa Tahap III dilakukan penyaluran dengan
mempertimbangkan proses transfer Dana Perimbangan dari Pusat
pada Kas Pemerintah Daerah.



Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tana
Tidung.

DitetapkanAi Tideng Pale
pada tan 27 Mei 2020

BUPAZI TANA TIDUNG

NDUNSYAH

Diundangkan di Tideng Pale
pada tanggal 27 Mei 2020
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TANA TIDUNG,

0

A
BERITA DAERAH KABUPATEN TANA TIDUNG TAHUN 2020 NOMOR 21



Vota! Pagu Bagiin Farmuta (ae) 15,235,732,240
Pagu Baglin Formula (a0% 18.238. 732.240

LAMPIRAN I : PERATURAN BUPATI TANA TIDUNG
NOMOR : 21 TAHUN 2020
TANGGAL| 97 Mei 2020

PENETAPAN DAN PERHITUNGAN PAGU ANGGARAN ALOKASI DANA DESA (ADD}
KABUPATEN TANA TIDUNG
TAHUN ANGGARAN 2020

No, Kecametan Nama Desa Pagu
Penghasilan Tetap Alokasi pasar Pe

duclask

— JuraFen a i Miskin
Luas ¥ aces= Pag AlokasiDana DesaBesa Jomital—T Rasle torah Rasio Luas Total Bobot Alokasi Formula per-Desa

Penduduk| Penduduk Bobot Penduduk Penduduk | Bobot Luas Wilayah Wilayah Bobot Xesulitan Kesulitan Boot :
: Miskin Miskin _Saoaratis _Geogratis(ap @) (3) (a (5 (6} (7) (a) (9) f10) (1) (12) (23) (14) (43) (a6) (27) (18 =(8)+(11)+(19+047) (19) (20)=(3}+ (4) + (18)

1 SESAYAD——ITIDENG PALE 48? 000 000 724.174 949 5282) 0,27070857 | 0011035434 104, G.06540681 | d,00427G84 | 116,263232| 0,02393856 | d,001196928 | 9,617256761; 0,00652188i | 0005543599 | 0,021046402 320.657.3353 1,5416,832.2842
UMBU SEDULUN 482.000.000 744,174,949 489| 0,02043289 | 0,001021645 2] 0,00125786 | 0,000062893| 45,22304632| 0,00931141 | 0,000465571 |. 50,4695223| 0,034225585 | 0,029091748 | 0,030641856 466.851.111 1.663,026.0603 SEBIDAI 482.000.000 714,174,949 763| 0,03188200 | 0,0015941 12| 0,00754717 | 0,00037736 | 44,45168932| 0,00915259 | 0,000457629 | 45,73826465| 0,031017113 | 0,026364546 | 0,028793634 438,692.093 1.634.867.04824 SEDULUN 482.000.000 714.174.949 527! 0,02202073 | 0,001101036 9| 0,00566038 | 0,00028302 | 375,9372344| 007740536 | 0,003870268 | 50,35048975| 0,03414486¢ | 0,029023134 | 0,034277457 522.242.160 1.718.417,1095 TIDENG PALE TIMUR 482,000,000 714,174,949 2257| 0,09430888 | 0004715444 99| 0,06226415 { 0,00311321 | 49,15876086| 0,01012177 | 0,000506089 | 44,30454129| 0,0300¢4842 | 0,025538116 | 0,033872856 516.077.764 1.712.252.7136 GUNAWAN 482.000.000 714,174.949 436) 0,01821829 | 0,000910914 10| 0,00628931 | 0,00031447 | 252,861587| 0,05206412 | 0.002603206 | S8,47459515| 0,039654174 | 0,033706048 | 0,037534634 571.867.629 1.768.042.5777 SEBAWANG

482.000.000 714.174.949 234| 0,00977770| 0,000488885 7{ 0,00440252 | 0,00022013 | 43,41842971| 0,00893984 | 0,000446992 | 42,01958287| 0,028495312 | 0,024221016 | 0,025377019 386.637.459
1,582.812.4088 SESAYAPHUIR | |sESAyAP 482.000.000- 744.174.9499 1622| 006777536 | 0003388768 14] 0,00880503"| 0,00044025 78,26} 0,01611371 | 0,000805685 | '21,11618614| 0,074319807 | 0,012171836 | 0,016806541 256.059.962 1.452.234.91143 SENGKONG 482.000.000 744,174,949 343] 0,01433227 | 0000716614 58| 0,03647799 | 0,0018239 | 42,47486278| 0,00874556 | 0,000437278 | 56,78409513| 0,038507772 | 0,032731606 | 0,035709398 544,058,820 1,740,233.76910

BEBATU 482.000.000 714.174.949 687| 0,02870633 | 0,001435317 59] 0,03710692 | 0,00185535 | 98,88437942| 0,02036026 | 0,001018013 | 38,98604743| 0,026438140 | 0,022472419 | 0,026781094 408.029.5834 1.604.204.533it
BADAN BIKIS

482,000,000 714.174.949 72?| 003037774 | 0,001518887 109} 0,06855346 | 0,00342767 | 61,66909505| 0,01269765 | 0000634882 | 44,95533972| 0,030486177 | 0,025913251 | 0,031494693 479.844.706 1.676.019.65512
SEPALA DALUNG 482.000.000 714.174.949 1422| 005941835 | 0,002970918 288] 0,18113208 | 0,0090566 | 60,55690589| 0,01246865 | 0000623432 | 51,19086664| 0,034714760 | 0,029507546 | 0,0422585 642.315.614 1,838,490.56313 SELUDAU 482.000.000 714,174.949 486| 0,02030754 | 0,001015377 114] 0,07169811 | 0,00358491 | 43,50453468| 0,00895757 | 0,000447878 | 54,63921566| 0,037053236 | 0,031495251 | 0,036543412 556.765.634 1.752,940.58314
MENJELUTUNG 482.000.000 744.174.949 774| 0,03234163 | 0,001617082 &| 000377358 | 0,00018868 | 353,0662426| 0,07269623 | 0003634811 | 50,98966949] 0,034578319 | 0,029391572 | 0,034832144 530.693.218 1,726.868.16715
SESAYAP SELOR 482,000.000 714.174.949 561] 0,02344142 | 0,001172071 58} 0,03647799 | 0,0018239 10,58] 0,00217842 | 0,000108921 | 55,25291832| 0,037469414 | 0,031849002 | 0,034953893 532,548,162 1.728,723.11416 TANAUA TANAH MERAH 482,000,000 714,174.949 -1042| 0,04354003 | 0,002177002. 9} -0,00566638, | 0,00028302 | 101,2271521| 0,02084264 | 0,002042132 | 42,99871095| 0,029159302 | 0,024785407 | 0,028287559 430.981.6723 1.627.156.621417 TENGKU DACING 482.000.000 714.474.949 452| 0,01888685 | 0,000944342 36| 0,02264151 | 0,00113208 | 134,2914595| 0,02765057 | 0,001382528 | 48,37603401| 0,032805899 | 0,027885014 | 0,031343961 477.548.190 1.673.723,13818
SAMBUNGAN 482.000.000 714,174,949 351| 0,01466656 | 0,000733328 7} 0,00440252 | 0,00022013 | 79,43183225} 0,01635499 | 0,000817749 | 36,09053292| 0,024¢7e565 | 0,020803380 | 0,022574583 343,940,305 1.540,115,.25419 TANAH MERAH BARAT 482.000.000 714.174.949 731) 0,03054488 | 0,001527244 212| 0,13333333 | 0,00666667 62,18] 0,01280284 | 0,000640142 | 55,66626983] 0,037749726 | 0,032087267 | 0,04092132 623.466.273 1.819,641,.22220
SAMBUNGAN SELATAN 482.000.000 714.174.949 609] 0,02544710| 0,001272355 192] 0,12075472 | 0,00603774 7,07| 0,00145571 | 7,27855E-05 | 46,24630508| 0,031361637 | 0,026657392 | 0,034040268 518,628,408 1.714,803.35621 BETAYAU BUONG BARU 482.000.000 744.174,949 757| 0,03163129 | 0,001581564 26] 0,01635220, |-0,00081761 |-87,76607553| 0,01807101:| 0,00090355 | 44,9577265| 0,030887796 | 0025914626 | 0,029217351 445,147,740

1,641,322.68922 BEBAKUNG 482.000.000 714,174,949 461] 0,01926292 | 0,000963146 8| 0,00503145 | 0,00025157 | 85,8968802| 0,01768614 | 0,000884307 | 44,50770524| 0,030182617 | 0,025655224 | 0027754249 422.856.308 1,619.031.25723 KUIAU
482.000.000 714.174.949 677| 002828848 | 0,0014144246 22] 0,01383648 | 0,00069182 | 646,210382] 0,13305451 | 0,006652726 | 44,78469739| 0,030370457 | 0,025814889 | 0,034573862 526.758,110 1.722.933.05824 MENDUPO 482.000.000 714.174.949 220] 0,00919271 | 0,000459636 10} €,00628931 | 0,00031447 | 9,640116476| 0,0019849 | 9,92448E-05 | 45,18637541| 0,030642853 | 0,026046425 | 0,026919771 410,142,416 1.606.317.36525 MANING 482.000.000 724,174,949 408] 0,01704830| 0,000852415 19} 0,01194969 | 0,00059748 | 234,6434325| 004831301 | 0,00241565 | 43,19389177| 0,029291662 | 0,024897913 | 0,028763463 438,232,420 1.634.407.36926 PERIUK 482.000.000 714.174.949 148] 0,00618419 | 0,000309209 11] 0,00691824 | 0,00034591 | 62,22165407| 0,01281142 | 0,000640571 | 59,88372839| 0,040609769 | 0,034518304 | 0,035813996 545,652.451 1.741.827.40027 MURUK RIAN SEPUTUK 482.000.000 714,174,949 351] 0,01466656| 0,000733328 20] 0,01257862| | 0,00062893 | 500,8440332| 010312363 | 0,005156181 | 4689926579} 0,031804438 | 0027033773 |. 0,033552213 514.192.526 1,707,367.47528 RIAN 482.000.000 714.174.949 287| 0,01199231 | 0,000599616 19} 0,01194969 | 0,00059748 | 349,1757857| 0,07189518 | 0003594759 | 43,25772787| 0,029334953 | 0,024934710 | 0,029726569 452.906.0414 1.649.080.99029

BELAYAN ARI 482,000.000 744.174.9493 124} 0,00518135 | 0,000259067 4| 0,00251572 | 0,00012579 | 186,3094821! 0,03836106 | 0,001918053 | 41,86679014| 0,028391697 | 0,024132942 | 0,026435849 402,769,519 1.598.944.46730 RIAN RAYO 482.000.000 744,174,949 246] 0,01027912 | 0,000513956 11} 0,00691824 | 0,00034591 | 169,6721575| 003493544 | 0,001746772 | 68,72159418| O,0466g8113 | 0,039612645 | 0,042219285 643.241.719 1.839.416.66731
KAPUAK 482.000.000 714.174.949 209| 0,00873308 | 0,000436654 25| 0,01572327 | 0,00078616 | 193,2042585| 0,0397807 | 0,001989035 | 44,28328683 0,039620429 0,025525864 | 0,028737717 437,840,156 1.634.015.108532 SAPARI

482.000.000 714.174.9493 248| 0,01040448 | 0000520224 10] 000628931 | 0,00031447 | 270,6393151| 005572455 | 0,002786227 | 42,8046364 0623027691 0,024673538 | 0,028294455 431,086,724 1.627.261.682
TOTAL 15.424.000.000 | 22.853.598.460.| 23932 1 5% 1590 1 5% 4857 4 5% 1475 i 85% 1 15,235,732.240,

~

§3.513,330.600)

Kontrol Penghitungan BobotPagu Dana Desa Kabupaten Tana Tidung 533.513.330.600 JP 5%Hasil Perhitungan Pagu Dana Desa Kab. Tana Tidung 53.513,330.600 JPM 5%
Pagu Penghasilan Tetup Aparatur Desa

145.424.000.000 iw 5%Pagul ADD setelah di kurangl Penghasiian Tetap Aparatur Desa
38,089,330,600 KG 85%

Pagu Alokasl Dana Desa
38.089,330.600

[Total Pagu Aiokasi Dasar (6096)
22,853,598.360

BUPAZY' TIDUNG

DUNSYAH



LAMPIRAN II : PERATURAN BUPATI TANA TIDUNG
NOMOR

PAGU ANGGARAN ALOKASI DANA DESA (ADD) PERTAHAPAN
KABUPATEN TANA TIDUNG
TAHUN ANGGARAN 2020

21 TAHUN 2020
TANGGAL : 27 Mei 2020

NO | KECAMATAN NAMA DESA ADD TAHAP | ADD TAHAP HI | ADD TAHAP III PAGU ADD
., 40% 40% 20% PER-DESA

(4) (2) (3) (4) (5) (6) {7] = (4) + (5) + (6)1 j|SESAYAP TIDENG PALE 654.470.386 606.732.914 255.628.984 1,.516.832.2842 |SESAYAP LIMBU SEDULUN 719.691.908 665.210.424 278.123.728 1.663.026.0603 |SESAYAP SEBIDAI 707.129.308 653.946.817 273.790.917
|

1.634.867.0424 |SESAYAP SEDULUN 744.403.552 687.366.844 286.646.713
|| —1.718.417.1095 |SESAYAP TIDENG PALE TIMUR 741.653.426 684.901.085 285.698.202 1.712.252.7136 |SESAYAP GUNAWAN 766.542.994 707.217.031 294.282.552 1.768.042.5777 |SESAYAP SEBAWANG 683.906.141 633.124.963 265.781.304 1.582.812.4088 {SESAYAP HILIR ISESAYAP 625.651.519 580.893.964 245.689.428 1.452.234.9119 |SESAYAP HILIR |ISENGKONG 754.136.633 696.093.508 290.003.628 1.740.233.76910 |SESAYAP HILIR |BEBATU 693.449.823 641.681.3813 269.072.897 1.604.204.53311 {SESAYAP HILIR }BADAN BIKIS 725.488.749 670.407.862 280.123.044 1.676.019.65512 |SESAYAP HILIR |SEPALA DALUNG 797,971.999 735.396.225 305.122.339 1.838.490.56313 {SESAYAP HILIR {SELUDAU 759.805.532 701.176.233 291.958.818 1.752.940.58314 |SESAYAP HILIR {MENJELUTUNG 748.173.828 690.747.267 287.947.072 1.726.868.167

15 {SESAYAP HILIR |SESAYAP SELOR 749.001.375 691.489.244 288.232.492 1.728.723.111
16 |TANALIA TANAH MERAH 703.689.453 650.862.648 272.604.520 1.627.156.621
17 |TANA LIA TENGKU DACING 724.464.203 669.489.255 279.769.680 1.673.723.138
18 {TANA LIA SAMBUNGAN 664.857.632 616.046.102 259.211.520 1.540.115.254
19 {TANA LIA TANAH MERAH BARAT 789.562.730 727,856.489 302.222.003 1.819.641.222
20 ITANALIA SAMBUNGAN SELATAN 742.791.346 685.921.342 286.090.668 1.714.803.356
21 -|BETAYAU BUONG BARU 710.009.370 656.529.076 274,784,243 1.641.322.689
22 |BETAYAU BEBAKUNG 700.064.479 647.612.503 271.354.275 1.619.031.257
23 |BETAYAU KUJAU 746.418.256 689.173.223 287.341.579 1.722.933.058
24 |BETAYAU MENDUPO 694.392.422 642.526.946 269.397.997 1.606.317.365
25 |BETAYAU MANING 706.924.2234 653.762.948 273.720.187 1.634.407.369
26 |BETAYAU PERIUK 754.847.600 696.730.960 290.248.840 1.741.827.400
27 {MURUKRIAN |SEPUTUK 739.473.972 682.946.990 284.946.513 1.707.367.475
28 |MURUK RIAN [RIAN 713.470.585 659.632.396 275.978.009 1.649.080.990
29 |MURUK RIAN |BELAYAN ARI 691.103.146 639.577.787 268.263.534 1.598.944.467
30 {MURUK RIAN

—
IRIAN RAYO 798.385.163 735.766.667 305.264.837 1.839.416.667

31 MURUK RIAN |KAPUAK 706.749,232 653.606.042 273.659.8331 1.634.015.105
32 |MURUK RIAN {SAPARI 703.736.324 650.904.673 272.620.685 1.627.261.682

TOTAL 23.162.417.320 | 21.405.332.2 8.945.581.039 | _53°543.330.600

. UNDUNSYAH

BUPATI/TANA TIDUNG


